ATA DO PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2013

Aos dez dias do mês de junho de dois mil e treze (10/06/2013), às nove horas (09:00), nas
dependências da Prefeitura Municipal, realizou-se a sessão pública para recebimento e abertura dos
envelopes contendo a proposta e documentação de habilitação, apresentado em razão do certame
licitatório na modalidade pregão, estilo presencial o qual tem por objeto registro de preços para
Contratação de Empresa para prestação dos serviços de manutenção (mecânica, lanternagem, pintura,
eletricidade, tapeçaria e troca de óleo), preventiva e corretiva, com aplicação e fornecimento de peças
genuínas da marca do veículo, originais de fábrica ou não genuínas, à frota dos veículos pertencentes à
Prefeitura Municipal de Rio Bom, tendo como referência a Tabela da Audatex, para fornecimento de
peças e a “Tabela Tempária” fornecida pelo SINDIREPA/PR para serviços de mão-de-obra, para um
período de 12 meses. Estavam presentes o pregoeiro José Carlos de Paula, a equipe de apoio formada
por Leandro Caldeirão da Silva e Bruno do Santos Maia e o representante da empresa que apresentou
envelopes fechados em local, data e horário estabelecido, sendo ele: ROGERIO GONÇALES
portadora do CPF: 521.520.909-00 e do RG: 39313642, representante da empresa F.M GONÇALES –
ACESSORIOS, CNPJ: 11.372.783/0001-50. Dando início ao certame o pregoeiro recebeu os
envelopes da empresa credenciada, abrindo primeiramente o referente à proposta de preço, o qual
constava o valor global de R$ 629.000,00 (seiscentos e vinte e nove mil reais). Por ser a única
empresa participante o pregoeiro partiu para negociação direta, com o objetivo de obter uma oferta
mais vantajosa, a empresa F.M GONÇALES – ACESSORIOS concedeu os descontos de 12% em
mão-de-obra, 11% em peças genuínas e 31% em peças não genuínas. Em seguida foi aberto o
envelope referente à habilitação, sendo que a empresa F.M GONÇALES – ACESSORIOS estava
habilitada .Não havendo mais nada a tratar eu Leandro Caldeirão da Silva, secretário em função, lavrei
a presente ata que após análise foi aprovada por mim e demais presentes.

Rio Bom – PR, 10 de Junho de 2013.

Leandro Caldeirão da Silva                         José Carlos de Paula                           Bruno do Santos Maia

Rogério Gonçales